
Úvod
2 Obsah
3 Točte dál!
4 Otázky a odpovědi / S. Čermáková
6 Fotosoutěže
8 Vaše dopisy
10 Zaujalo nás na Facebooku

Téma měsíce
12 Flalti ohlávka je výborná pomůcka, 

ale ne výcvikový prostředek 
/ S. Čermáková, anketa čtenářů

17 Lékárnička pro psa
/ MVDr. M. Štourač, CSc.

Chov
18 Flluchota psovi nevadí! / S. Čermáková 
21 Kdy a jak jít (jet) pro štěně?

/ P. Vazdová, S. Čermáková 
24 Baby střih: jak na něj? /1. Lukešová 
26 Jak jsem začala krmit masem 

/ S. Čermáková
31 Oblékání - móda, anebo nutnost? 

/Anketa chovatelů

Domova metoda
28 Správně stojící nosné sloupy mohou 

nést most / L. Cieslarová DoTh.

Veterina
34 Pes snáší zimu lépe než horké léto 

/ MVDr. M. Štourač, CSc.

50 Šarplaninec ve městě 
/ M. A. Kociánová

52 Krašáků je bohužel stále jako šafránu 
/ M. A. Kociánová

54 Jsou tak samostatní, že vymyslí
i nevymyslitelné / M. A. Kociánová

55 Znáte méně známá horská plemena 
Evropy?

Etologie
56 „Operantní" není jen slovo / RNDr. F. Šusta

Pozvánky na akce
61 Kam se psy? Za psy!

Agility
62 Až na konec zóny! / E. Panáčová 
64 Agility by měla být zábava pro oba

/ M.Trauškeová
66 Ztrácíte se na parkúru? / E. Panáčová

Canicross
67 Disciplína „běžec a pes" se změnila na 

canicross / S. Antalíková
70 Jen saně, psi a všude kolem sníh / P. Fochler

Dogdancing
72 Člověk by měl být svému psu oporou 

/1. Ištvánková

Dogfrisbee
74 Od bikejóringu к frisbee / Y. Andrová

Plemena
38 Šarplaninec a krašák - psi, kteří překonali 

svou pověst / PhDr. D. Cestrová 
44 Krašský ovčák / M. A. Kociánová 
48 Šarplaninec je součástí mého života 

/ M. A. Kociánová

Foto na titulní straně: Šarplaninec, fena Нага 
Drena Sharislands, nar. 30. 9. 2008, o. Emerson 
Manu Sharislands, m. GCH Můrka, chov. a maj. 
R. Šidák. Výstavy: CH CZ, světový vítěz a BOB 
Salzburg 2012, klubový vítěz 2012 
Autorka fotografie: Dominika Kylíšková

Klasický výcvik
76 Nechvátám na výsledky jako kdysi 

/ S. Čermáková
78 Zkouška ZZ03 / M. Trauškeová 
80 Nejčastější chyby při kousání 

/ L. Mach, m. s.
83 Cvičíme s pastevcem / M.-A. Kociánová
85 Jak se cvičí s pastevcem?

/ M.-A. Kociánová

Stopování
86 Eise znáš? Pak stopy dáš! / S. Čermáková

Záchranářský výcvik
88 Berňák je parťák, na kterého je spolehnutí 
/ S. Antalíková

Treibball
90 Treibball - já, můj pes a 8 gymballů 

/ L. Zavoralová

Výstavy
92 Výstavy s krašákem či s šarplanincem 

/ M. A. Kociánová
95 Kdo je (a má být) ve výstavním kruhu 

pánem? / S. Čermáková

Od každého něco
94 Řádková inzerce

Útulek
96 Nabízejí i hledají každý 

něco jiného...


